
o veřejném pořádku a opatření k jeho zabezpečeni

Zastupitelstvo měsýse Březno schvaluje a vydává dne 28.4- 2o1Ov souladu s ust. $ 10, s 35 a $ 84

oost. )1 písm. h) zákona č. 128t2ooo šb., o óbcÍch, ve zněnÍ pozdějších předpisů, a s ust. $ 24 odst.

žý iaxói" e. zapyfija Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějšÍch předpisů, tuto obecně

zbra.nou vyhlášku o veřejném pořádku a opatření k jeho zabezpečení:

obecně závazná vyh láška
městyse Březno

č, 1l2o1o

čI. t
Základni ustanovení

1) V souladu se všeobecným zájmem na udrŽení a ochranu veřejného pg|{o.!u.1a. Území městyse

Březno se stanovuji túto o'becně závaznou vyhláškou opatření, jejichŽ účelem je zajištěnÍ

mÍstních záleŽitostííeřejného pořádku, zdraví a bezpečnostiosob a majetku'

2) Touto obecn ě závaznou vyhláškou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

na území městyse.

3) Tato obecn é závazná vyhláška stanovuje Pfya a 
-povinnosti 

k zajiŠtění udŽování ěistoty

veřejných prostranství na územÍ městyse, k uŽívání zaÍízeni městyse obce slouŽících potřebám

veřejnosti a k ochraně veřejné zeleně.

ct. z
Pravidla pro pohyb psů na veřeiném prostranství

1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranstvíí na území městyse:'' 
á) n" veřejných prosiranswicir v'zasiavěných částech. městyse,^vyznačených na mapce
' 

v přÍloze e. t r ieto obecně závazné vyhlášce, je moŽný pohyb psů pouze-na vodítku

b) ná veřejných prostranstvÍch v zastavěných částech městyse, vyznačených na mapce
' 

v přílozďe. t r ieto obecně závazné vyhlášce, se zakazuje výcvik psů.

2) Za splnění povinností stanovených v odst. 1) odpovídá osoba doprovázející psa, popř. chovatel2

psa.

3) Ustanovení odst. 1) se nevztahuje na psy sluŽebn]3 a.záchranářské při výkonu sluŽby a

záchranných prací a na psy speciálně vycvieěnejako průvodci zdravotně postiŽených osob'

4) Ustanovení odst. 1) se nevztahuje na lovecké psya při rnýkonu práva myslivosti ve smyslu

zvláŠtních právnÍch předpisů".

Městys Březno
okres Mladá Boleslav

ěLs
UdĚování veřejného pořádku a čistoty, ochrana veřejné zeleně

1) Na plochách veřejné zeleně jezakázáno'.
jakýmkoliv ipůsobem poškozovat, niěit nebo znečišťovat veřejnou zeleň

stát, zastavit nebo jezdit motorovými vozidly
rozdělávat oheň

' s 34 zákona ě,. 128t2ooo Sb., o obcích, ve zněnÍ pozdějších předpisů

'š á;Íň. ki';r.oň e znolró92 Sb., na ochranu zvÍřat_protiýránÍ, ve zněnÍpozdějších o|edPi9y.-. . - .

. ňňř'"''s'áďii;i:lipEň ;iáŘóň" é. zgsl1ggt so., b PolióiiČeské republiky, ve znění pozdějších předpisů
' 

š 19 zákoná ó. sssltsst Sb., o obecnÍ policii, pozdějších_p-ředpisů 
.

| 5 al oosř 1) zákona ě.44gl2oo1 Sb., o myslposti, ve znění pozdějších předpisú

" zákon ě,. 44gl2oo,| so., o ňýsrivosti, ve znění pozáejstctr prdapistl vynlášt<a Ministerstva zemědělsVi č' 24412002 Sb', Kerou

sJ óióuaoi někrerá ustaňováríiiátoná e. elwzóot s6. , o ňyslivosti, ve znění pozdějších předpisů



stanovat nebo nocovat mimo místa k tomu určená

bez souhlasu vlastníka ěi správce veřejné zeleně vysazovat nebo ošetřovat vegetaci tvořící

součást veřejné zeleně ve vlastnictví městyse'

2) Chovatelé a vlastníci psů, drůbeŽe a jiného hosp'odářského zvířectva jsou povinni zajistit' aby

pes, drůbeŽ Či jiné hospodářske zvÍreótvo neznei:išťoualo veřejné prostranství, veřejné zařIzeni

nebo veřejnou zetán, pókud se tak stane neprodleně zajistit odstranění zneěiŠtění'

Čl.l
UŽívání plakátovacích ploch

1) Vylepování plakátů, Ietáků nebo oznámení se prová_dí na plochách k tomu určených' Plakátovací

plochy ve vlastnictvÍ městyse 1sou umisteny ná namestí vbdle autobusové zástavky' Plakátování

na těchto p1ochách zajišťuje pouze ňé.tv. PoŽadavky na zajištění plakátování na těchto

plochách předkládá Žadatel Úřadu měsýse'

2) Vylepování plakátů, letáků nebo oznámení na jiných zařizeních městyse slouŽících potřebám
' 

vére1nosti lze pouze po předchozím souhlasu městyse'

čl. s
Společná a závěrečná ustanovení

1) Jednotlivá ustanovení této obecně závazné vyhlášky nenahrazují povinnosti fyzických a

právnických osob stanovené zvláštními |ravnimi.|reopisy., jeŽ majívpřípadě' Že je tato obecně

žáv azná' vyhláška stanovuje a vymezuj e d u pl icitn ím způ sobem, před n ost'

2) PorušenÍ povinností stanovených touto obecn ě závaznou vyhláškou se posuzuje podle zvláštních

právních předpisů.

3) Zrušuje se obecně závazná vyhláška měs$se Březno č. 1/95 o udŽování čistoty a veřejného

pořádku v obci Březno a Dolánky.

4) Tato obecně závaznávyhláŠka nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení'

PavelHorák
místostarosta

Vyvěšeno: lt.l^ u /a
Sejmuto: /0 ,r, lo 4C

starosta městyse

2



!.:

t,

dn

Jr

? ti:t -" 
'

..' j -: .1 
"t

rrrt l I ':a

l::' _ 'r ' i r. ),1 -l

..- ;-' -. u - -.- --ir :::_v:;

J1,. t',t í
! I 1 ,ia., ii <,

{,,/,*ťr;4';

l, ::, 1ii-..,',;" t " -'-, - 1 ;i. . 
'-'t

j-_r-,1..:ri :t .,-, :l-:l l-.

...".,L.,.... i . ,,;, .1 t
ra ) iir:t.ri .

,l :l r1 -l 1r_1 Y

&,

T
q

+

t

E .B
3

#,q

-4

g!
,

fi rL
R,
7

l\
4-..

&
? t?7

CI

JL

? e
RňA

i

+

\ tz'
iJ9

7nk\
9

)a
q

o.
g!
,

bt

!!._
,5



Jt,ť

i{ ák
lrt
a

,.,: 
IÁ-

oVčÍnem

Fo

0.Í4

dolsk u
U vinice

ťa ,ÍI,,

E3

J',

.r
F

Ipévdk
T

c
tlJ
a

q
B

q
&
I

q
,rr
q

G
f

* t-


